АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        19 .03.2024                                                                                                                 № 5
с. Белояровка
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Белояровского сельсовета на 2023-2027 годы»

В целях приведения программы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 19 «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района  Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,   руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Белояровский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации Белояровского сельсовета от  24.12.2013 № 90 (в ред. от 31.05.2019 № 23), руководствуясь Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации сельсовета  от 03.11.2022 № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Белояровского сельсовета на 2023-2027 годы» следующие изменения:
1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:

	 «Объемы финансирования программы»
	Объем финансирования программы из бюджета сельсовета составляет 12 тыс. рублей, из них:

из бюджета сельсовета – 12 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 3,0 тыс. рублей;

2025 год – 3,0тыс. рублей;

2026 год – 3,0 тыс. рублей;

2027 год – 3,0 тыс. рублей
Финансирование программы осуществляется за счет средств:

- бюджета сельсовета;

- за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы.
Объем средств бюджета сельсовета подлежит ежегодному уточнению при подготовке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год»;

1.2. Изложить раздел VI «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» в следующей редакции:

VI. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации программы

Объем финансирования программы из бюджета сельсовета составляет 12 тыс. рублей, из них:

из бюджета сельсовета – 12 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 3,0 тыс. рублей;

2025 год – 3,0тыс. рублей;

2026 год – 3,0 тыс. рублей;

2027 год – 3,0 тыс. рублей

Финансирование программы осуществляется за счет средств:

- бюджета сельсовета;

- за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы.

Объем средств бюджета сельсовета подлежит ежегодному уточнению при подготовке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год.
Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в Приложении 3.»
1.3. Изложить Приложение 2 к программе в новой редакции (Приложение 1);

1.4. Изложить Приложение 3 к программе в новой редакции (Приложение 2).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации сельсовета                                                    Е.А. Ремпель

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Профилактика преступлений

и иных правонарушений на                                         территории Белояровского сельсовета на 2023 – 2027 годы»
Перечень мероприятий
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Белояровского сельсовета на 2023 – 2027 годы»
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Всего
	Источник финансирования

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	8
	9

	Цель: Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Белояровского сельсовета, предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для их жизни, здоровья, собственности, создание эффективной системы профилактики преступлений и иных правонарушений, профилактика и снижение уровня незаконного злоупотребления наркотических и других психоактивных веществ, организация антитеррористической деятельности,  противодействие  возможным фактам проявления  терроризма.

	1
	Задача 1.

Повышение уровня правовой культуры граждан, организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

самодеятельные общественные организации,

по согласованию:

 Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры,

МО МВД России «Топчихинский»

	2
	Мероприятие 1.1.

Проведение анализа существующей системы профилактики правонарушений на территории сельсовета, мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений, с целью выработки мер необходимых для повышения результативности профилактических мероприятий
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

самодеятельные общественные организации,

по согласованию: Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры,

участковый уполномоченный полиции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	3
	Мероприятие 1.2.

Реализация информационных мероприятий по профилактике правонарушений, в т.ч.:       - публикация в СМИ, в сети «Интернет»  материалов по актуальным вопросам профилактики правонарушений, межнациональных конфликтов, неприятия распространения идеологии экстремизма,  повышения правовой грамотности населения;

- выступления на собраниях, конференциях граждан, собраниях трудовых коллективов, проведение тематических встреч, диспутов, круглых столов, родительских собраний, бесед, консультаций по вопросам профилактики правонарушений, толерантности и межэтнического взаимодействия, выявлению причин и условий, способствующих осуществлению экстремизма;

- изготовление листовок, плакатов, стендов
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

самодеятельные общественные организации,

по согласованию:

Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры,

участковый уполномоченный полиции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	4
	Мероприятие 1.3.

Изучение в образовательной организации уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Белояровская СОШ,

МО МВД России «Топчихинский»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	5
	Мероприятие 1.4.

Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий, фильмов, в том числе с использованием мультимедийных средств по вопросам профилактики правонарушений, предупреждения экстремистской деятельности, обеспечение контроля за поступающей литературой по недопущению распространения экстремистски направленных произведений
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры,

сельская библиотека
	-
	1
	1
	1
	1
	4
	Бюджет сельсовета

	6
	Задача 2.

Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению

	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры,

участковый уполномоченный полиции

	7
	Мероприятие 2.1.

Организация и проведение культурно-массовых, спортивных и других мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, патриотизма, толерантного отношения к людям других национальностей  в среде учащихся, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел, КДНиЗП
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры

	-
	1
	1
	1
	1
	4
	Бюджет сельсовета

	8
	Мероприятие 2.2.

Организации досуга и трудовой занятости учащихся во внеурочное время, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете органах внутренних дел, КДНиЗП

	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Белояровская СОШ,

сельский Дом культуры

	Бюджет сельсовета

	9
	Мероприятие 2.3.

Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

МО МВД России «Топчихинский»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета
-

	10
	Мероприятие 2.4.

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

МО МВД России «Топчихинский»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	11
	Задача 3.

Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, организация антитеррористической деятельности
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

 Белояровская СОШ,

участковый уполномоченный полиции,

самодеятельные общественные организации

	12
	Мероприятие 3.1.

Проведение мероприятий по раннему выявлению неблагополучных семей
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

 Белояровская

СОШ,

участковый уполномоченный полиции,

самодеятельные общественные организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	13
	Мероприятие 3.2.

Проведение совместных рейдов по соблюдению закона Алтайского края от 07.12.2009 N 99-ЗС "Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края"
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

 Белояровская СОШ,

участковый уполномоченный полиции, родители,

самодеятельные общественные организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	14
	Мероприятие 3.3

Содействие социальной и культурной адаптации мигрантов, пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

 Белояровская

СОШ,

участковый уполномоченный полиции,

самодеятельные общественные организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	15
	Задача 4.

Повышение информированности и формирование негативного отношения населения к наркотикам и другим психоактивным веществам.

	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

МО МВД России «Топчихинский»

	16
	Мероприятие 4.1.

Пресечение незаконного оборота алкогольной продукции, наркотиков
	2023-2027
	по согласованию:

участковый уполномоченный полиции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	17
	Мероприятие 4.2.

Уничтожение очагов дикорастущей конопли
	2023-2027
	Администрация сельсовета,

по согласованию:

МО МВД России «Топчихинский»

	1
	1
	1
	1
	4
	Бюджет сельсовета

Приложение 3

к муниципальной программе
«Профилактика преступлений

и иных правонарушений на территории Белояровского сельсовета на 2023 – 2027 годы»
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений

на территории Белояровского сельсовета на 2023 – 2027 годы»
	Источники и направления

расходов
	           Сумма  расходов,  тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026год
	2027год
	всего

	1
	2
	3
	4

	6

	Всего финансовых затрат
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	12,0

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Белояровского сельсовет
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	12,0